o zmianie art. 127 ustawy hipotecznej⁶³;
- instrukcje Komisji Rządowej Sprawiedliwości;
- z 30 czerwca 1819 r. dla byłego województwa mazowieckiego⁶⁴;
- z 20 marca 1819 r. dla konserwatorów wojewódzkich⁶⁵;
- z 22 grudnia 1825 r. dla sądów pokoju jako zwierzchności hipotecznej powiatowej⁶⁶;
- z 2/14 maja 1835 r.⁶⁷

Również istotne znaczenie będzie miał Kodeks Cywilny Królestwa Polskiego z r. 1825 zawierający m. in. przepisy o hipotece prawnej⁶⁸.

W kwestiach stosowania dawnego prawa na terenie Królestwa Polskiego przyjęto rozwiązania znane już wcześniej w Księstwie Warszawskim⁶⁹.

7